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 »پادشارژ« بانک پاسارگاد 

 راهکاری نوین برای مدیریت هزینه ها 
و درآمد های آپارتمان ها

پادشــارژ اولین محصول در شبکه بانکی کشور در 
حوزه مالی- بانکی اســت که به منظــور مدیریت 
هزینه هــا و درآمدهــای مجتمع هــای آپارتمانی، 

طراحی شده است.
در حال حاضر در بسیاری از آپارتمان ها برای مدیریت 
و دریافت هزینه ها، معمولاً یک حساب بانکی شخص 
حقیقی )به نام مدیر یا مدیران به صورت مشــترک( 
افتتاح می شــود و ســاکنان و مالکان، بــا ابزارهای 
پرداخت مختلف، از جمله »دســتگاه کارت خوان«، 
»انتقال وجه کارت به کارت« و ...، هزینه های مرتبط 
با ســاختمان از جمله شــارژ، قبض ها، هزینه های 
عمرانی و ... را به حســاب یادشــده، واریز و مدیر یا 
خزانه دار ســاختمان، با ابزارهای پرداخت متداول، 
هزینه های یادشــده را پرداخت می نماید. این روش 
با توجه به محدودیت های موجود چالش های زیادی 
را بــرای مدیریــت هزینه های ســاختمان ها ایجاد 
کرده اســت. بانک پاسارگاد با نیازسنجی دقیق این 
موضوع و توجه به چالش هایی از جمله »محاســبه 
مبلغ شــارژ و هزینه هــای مرتبط با هــر واحد، با 
اســتفاده از الگوهای مدنظر«، »یادآوری و دریافت 
شارژ و هزینه ها از ســاکنان«، »ثبت اسناد و انجام 
امور حســابداری ســاختمان«، »پرداخت هزینه ها 
و قبض هــا«، »برقراری ارتباط، پرداخت دســتمزد 
و نظارت بر عملکرد پیمانکاران« و...، با اســتفاده از 
ظرفیت های شــاخه بانکداری دیجیتالی و شرکت 
پاد، نرم افزار پادشــارژ را با هــدف مدیریت بهینه 
هزینه های ساختمان طراحی و در اختیار هم وطنان 

عزیز قرار می دهد.
از جمله قابلیت های اصلی این نرم افزار می توان به 

موارد زیر اشاره کرد:
• امکان تعریف ساختمان با قابلیت تعریف واحدها 

و کلیه مالکان و ساکنان؛
• امــکان افتتــاح حســاب دیجیتــال به صورت 
سیســتمی و غیرحضوری برای ســاختمان، مدیر، 

مالکان/ ساکنان واحد و...؛
• امکان محاسبه شارژ و هزینه ها؛

• قابلیــت گزارش دهی مبلغ شــارژ و هزینه های 
پرداخت شده و...؛

• قابلیت انتقال وجه از حساب ساختمان توسط مدیر؛
• قابلیت پرداخت قبوض ساختمان و واحدها؛

• قابلیت ارســال پیامک یــادآوری برای پرداخت 
بدهی واحدها توسط مدیر؛

هم وطنــان گرامی می توانند نســخه وب  نرم افزار 
 podcharge.ir کاربردی پادشــارژ را از تارنمای
دریافت و پس از تعریف ســاختمان توســط مدیر، 
احــراز هویت دیجیتالــی مدیر و افتتاح حســاب 
دیجیتال به نام ســاختمان، تعریف مشخصات هر 
واحد، ارســال پیامک سیســتمی بــه نماینده هر 
واحد و تأیید مشخصات توسط ایشان از خدمات و 

ویژگی های منحصر بفرد آن بهره مند شوند.

آگهی مزایده عمومی املاک بانک ایران 
زمین شماره ه/1403

شــرکت پشــتیبانی و فروش ابنیه حافظ )سهامی 
خاص( به نمایندگی از بانــک ایران زمین در نظر 
دارد امــاک مشــروحه در شــهرهای ذیل )فایل 
پیوست( را با شرایط نقدی از طریق مزایده عمومی 

به فروش رساند.
تقاضیان محترم می توانند از تاریخ درج آگهی لغایت 
تا )ساعت 16( روز یکشــنبه مورخ 02/10/1403 با 
مراجعه به نشانی: تهران، بلوار میرداماد، خیابان شمس 
تبریزی شــمالی، نبش خیابان نیک رای، ساختمان 
شماره 2 بانک ایران زمین، پاک 1 طبقه اول نسبت 
به دریافت اوراق شــرکت در مزایده و تحویل پاکات 
پیشــنهاد خود اقدام فرمایند. ضمنا با مراجعه به وب 
ســایت شرکت گروه توســعه ابنیه حافظ به آدرس: 
همچنیــن  و   www.hafezconstruction.ir
اســکن QR-Code آگهی مزایــده و فایل های 
پیوســت نیز تصویر اســناد مزایده قابل مشاهده و 
دریافــت اســت.همچنین جهت کســب اطاعات 
بیشــتر با شــماره تلفن: 09339610272 تماس 

حاصل فرمایید.

معرفی مدیرعامل همراه اول به عنوان 
کارفرمای سلامت محور ملی سال 1403

مدیرعامل همــراه اول، به انتخــاب هیات داوران 
چهاردهمین جشــنواره ملی تجلیل از کارآفرینان 
ســامت محور، به عنوان کارفرمای سامت محور 

ملی سال 1403 معرفی شد.
آییــن »چهاردهمین جشــنواره ملــی تجلیل از 
کارآفرینان ســامت محور و خانه های بهداشــت 
کارگری« روز سه شــنبه 20 آذر 1403 با حضور 
علــی بابایی کارنامی رییس کمیســیون اجتماعی 
مجلــس، محمــد چکشــیان معــاون فرهنگی و 
اجتماعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، شــهرام 
غفاری سرپرســت معاونت درمان ســازمان تامین 
اجتماعــی و منتخبان این جشــنواره در ســالن 
اجتماعات ســتاره ونک برگزار شد. در این رویداد 
ضمن رونمایی از برنامه ملی پیشــگیری از مصرف 
مواد مخدر ویژه  جامعه کار و تولید، به پاس تاش 
های مســتمر در صیانت از نشاط و سامت منابع 
انســانی، از مهدی اخوان بهابادی مدیرعامل همراه 
اول به عنوان »کارفرمای ســامت محور ملی سال 
1403« تقدیر و تجلیل شــد و لوح و تندیسی به 
همین مناســبت و به نیابت، به جعفربلوک آذری 
معاون توسعه سازمان و سرمایه انسانی همراه اول 

اعطاء شد.

گزارشاخبـــار

ســمیه ملکی   این روزها در حالی ناتــرازی در حوزه 
انرژی زمینه ساز مشکاتی برای مردم و صنعت کشور شده 
اســت که گویی برخی اقتصاد دان ها که رابطه نزدیکی نیز 
با دولت دارند برآنند تا نســخه تکــراری واگذاری امور به 
بخــش خصوصی را تجویز نمایند حال آنکه تجربه نشــان 
داده اســت که این نســخه در همه جای جهان کور کرده 

که شفا نداده است.
اقتصاد لیبرالی یا بی مســئولیت دولت در تامین نیازهای 
اساســی جامعه از خــوراک گرفته تا تحصیل و مســکن 
رویه ای اســت که در دهه 1980 در انگلیس تاچر و ریگان 
آمریکا اجرا شــد و مدعی بودند که نسخه جدید اقتصادی 
برای کوچک ســازی دولت اســت حال آنکــه نتیجه آن 
سیاســت افزایش سرسام آور ثروت ســرمایه داران و فقیر 
شــدن بیشــتر جامعه بود. نســخه ای که بعدها در قالب 
کتاب های به اصطاح اقتصاد توسعه و نیز نسخه های بانک 
جهانی و صندوق بین المللی پول به خرد ســایر کشــورها 
داده شــد تا در نهایت با ویران سازی اقتصاد کشورها آنها 
را گرفتار زیاده خواهی نظام سرمایه داری کنند. متاسفانه 
ســاختار اقتصادی کشــور نشــان می دهد که بسیاری از 
اقتصاددان ها و البته متولیان اقتصادی به رغم هشدارهای 
رهبری مبنی بر لزوم دست کشــیدن از اقتصاد لیبرالی و 
نسخه های تجویزی بانک جهانی و صندوق بین المللی پول، 
همچنان بر همان رویه ادامه می دهند و هر بار نیز بهانه ای 
بــرای توجیه عملکرد خود مطرح می کنند در حالی که در 
نهایــت نیز می گویند دیگران نحوه اجــرا را بلد نبوده اند و 
آنهــا می توانند آن را خوب اجــرا کنند. این نوع رفتارهای 
اقتصادی تا به امروز تورهم های بسیاری را به کشور تحمیل 
کرده است بویژه آنکه بعضا سیاست های اقتصادی کشور بر 
اساس نسخه های بانک جهانی و صندوق بین المللی تدوین 
و اجرا شــده که نتیجه آن نیز اجرایی نشــدن اصل دلار 
زدایی از اقتصاد اســت. مفهموم دلار زدایی آن نیست که 
صرفا معامــات با دلار صورت نگیرد بلکــه به معنای آن 
است که اقتصاد بر مبنای سیاست های ارزی دلاری تدوین 
نگردد. مسئله ای که امروز دلار را به 75 هزار تومان رسانده 
و سیاســت های اقتصادی وزیر محتــرم اقتصاد در باب ارز 
مبادله ای و تک نرخی کردن ارز می رود تا بهای دلار ازاد را 
بــه کانال های بالاتر هدایت نماید که نتیجه آن تورهم های 

شدید خواهد بود. 
در این میان اما برخی اقتصــاد دان ها که رابطه نزدیک با 
دولــت دارند و بعضا نقش مشــاور را نیز ایفــا کرده اند در 
قبال مســئله ناترازی انرژی به جای پرداختن به مســائلی 

همچون 8 سال کم کاری دولت در ساخت نیروگاه در زمان 
دولت یازدهم و دوازدهم و یا سیاست های افرادی همچون 
عباس آخوندی وزیر مســکن و شهرســازی این دولت که 
ساخت مسکن را پوپولیسم می نامید زمینه ساز چالشهای 
امروز در بخش انرژی و مســکن شــده است و بدون اشاره 
به تجربه های تلخی همچون هفت تپه و... نسخه تکراری و 
مخرب واگذاری امورکلیدی به بخش خصوصی و ازادسازی 

قیمت ها را مطرح می کنند. 
بــه عنوان نمونه  حســین عبــدی تبریــزی در همایش 
تاسیســات؛ گلوگاه ناترازی انرژی با بیان اینکه ما عاوه بر 
ناترازی در تولید و مصرف انرژی در حوزه زیرساخت ها نیز 
دچار فرسودگی شــده ایم،اظهار داشت: موضوع این است 
که کمبود ســرمایه گذاری امری روشن است، بیش از حد 
به منابع فســیلی وابســته ایم و تلفات و مصرف ناشی از 
سیاست یارانه ای داریم و همه اینها از مصادیق بحران بوده 
و آینــده ما را در معرض خطر قرار داده اســت.وی با بیان 
اینکه یکی از عوامل ناترازی انرژی کمبود ســرمایه گذاری 
در حوزه نفت و گاز اســت، گفت؛ پول و درآمد نفت و گاز 
را خرج کردیم و برای این حوزه سرمایه گذاری نکردیم.این 
کارشــناس اقتصادی تصریح کرد؛ ما می توانیم نفت را با 
13 دلار تولید و در شرایط عادی با نرخ 80 دلار بفروشیم 
اما سرمایه گذاری نکردیم و درآمد نفت را خرج روزمرگی 
کردیم، منابع صندوق بازنشســتگی را نیز صرف خرج های 
روزانه کردیم.وی با بیان اینکه 2 دهه اســت که در حوزه 
نفت و گاز سرمایه گذاری نکرده ایم، گفت: برق را نیز ارزان 

عرضه می کنیم و مصرف کنندگان به این رویه عادت کرده 
اند.وی با بیان اینکه منابع مالی برای بازســازی نیروگاهها 
در اختیار نداریم، افزود؛ ابن موضوع چشــم انداز آینده را 

سخت کرده است.
عبــده تبریزی گفت: ما به قیمت بــازار بی احترامی کرده 
و اصــرار داریم اقتصاد بــازار و عرصه و تقاضــا را نادیده 
بگیریم و این بی احترامی به بازار اصلی ترین دلیل بحران 
اقتصادی امروز اســت. وی بیان داشت: اینکه قیمت برق و 
گاز مصنوعی پایین باشد مصرف تشویق می شود و صدها 
صنعت انرژی بر بدون بهره وری اقتصادی فعالیت می کنند 
و  فرصت های استراتژیک صرفه جویی را نادیده می گیرند 
و از ســوی دیگر فناوری نوین ایجاد نمی شــود و احداث 
نیروگاه نیز نداریم، همچنین کمبود کالا، کاهش کیفیت و 

فساد گسترده صورت می گیرد.
این کارشــناس اقتصادی با بیان اینکه بی توجهی به بازار 
اقتصــاد را از پویایی دور کرده و جامعه را به ســمت هرج 
و مرج اقتصادی کشــانده اســت، افزود: این رویه پایداری 
اقتصادی و محیطزیســت را تحلیل برده است.وی با بیان 
اینکه باید واقعیت اقتصاد امروز کشــور را بپذیریم، گفت: 
توزیع برق و گاز باید به بخش خصوصی سپرده شود.عبده 
تبریــزی با بیان اینکه چند نرخی بــودن برق و گاز نمونه 
غلط از سیاســتهایی اســت که منجر به اتاف انرژی شده 
اســت، افزود: کار را به جایی رســاندیم که امکان حمایت 
از طبقــات ضعیــف را هم نداریــم.وی با اشــاره به تولید 
تجدیدپذیرها گفت: انرژی خورشیدی در 10 سال گذشته 

ارزان شــده و با 9 میلیارد دلار می توانیم 30 هزار مگاوات 
کمبود برق را پاسخ دهیم.

این کارشــناس حوزه اقتصاد تصریح کــرد: باید از فرصت 
روابط با چین استفاده کنیم و زیرساخت انرژی تجدیدپذیر 

را فراهم کرده و گازهای گلخانه ای را نیز محدود کنیم.
وی بــا بیان اینکه صنایع بزرگ باید بــه لحاظ تولید برق 
از دولت رها شــوند، گفت: این صنایع باید تا 2، 3 ســال 
آینــده برق مورد نیاز خود را تولید کرده و به دولت کمک 
کنند،عبده تبریزی در ادامه به موضوع قیمت گاز اشــاره و 
اظهار داشت: قیمت گاز صنایع ایران نمی تواند همان نرخ 
گاز ترکیه یا عربســتان باشد و باید کمتر بوده و 50 درصد 
نرخ همسایگان باشد و تا 7 سال آینده به 70 درصد برسد 
زیرا قیمت انرژی در ایران مزیت بوده و صنایع را سرپا نگه 
می دارد. وی با بیان اینکه باید در حوزه گاز به ســمت نرخ 
واحد برویم و در آینده به نرخ منطقه نزدیک شویم، گفت: 
اکر قیمت انرژی در ایران 70 درصد منطقه شــود قاچاق 

کم می شود.
این ســخنان از ســوی افرادی همچون تبریــزی در حالی 
مطرح می شود که با توجه به سیاست های ارزی دولت که 
قمیت ارز را سر به فلک کشیده است این ادعا یعنی تورمی 
چند صد درصدی که به مردم تحمیل می شود و عما هیچ 
کارکردی برای کشور نخواهد داشت. تا زمانی که نگاه دولت 
به تحقق خواســته های اتاق بازرگانی ها و دلالان اقتصادی 
اســت و نرخ دلار به خواست آنها افزایش می یابد این طرح 
یعنی فقیر کــردن جامعه در حالی که هیچ کارکرد مثبتی 
نیز برای مقابله با قاچاق نخواهد داشت چرا که زمانی قاچاق 
حذف می شــود کــه ارزش پول ملی بالا رفتــه و نرخ ارز 
کاهش شــدید یابد آنجاست که دیگر قاچاق و تبدیل پول 
آن به ریال برای قاچاقچی ارزش ندارد و عما درهای قاچاق 
در هر زمینه بســته می شود. مثا اگر به جای دلار 75 هزار 
تومانــی دلار به 15 هزار تومان برســد با هزینه های حمل 
و نقــل و... عما قاچاق صرفه نخواهد داشــت و نتیجه آن 
نیز پایان قاچاق ســوخت، دارو، گوشت، آرد و... خواهد بود. 
نکت آنکه برای تشــویق صادر کننــده نیز به جای افزایش 
نرخ ارز می شود مشوق های دیگری در نظر گرفت آنها نیز 
تشــویق به صادرات شوند. نکته مهم آن است که نمی تواند 
با نگاه اقتصاددانی آن هم به ســبک لیبرالی نسخه هسمان 
ســازی قمت ها با قیمت های منطقه ای که درهم امارات و 
دلار اســت را تجویز کرد در حالی که همزمان حقوق ها به 
ریال پرداخت می شود. این نسخه ها همان کور کننده هایی 

هستند که قطعا شفا نمی دهند.

اصرار برخی اقتصاددان ها برای خصوصی سازی توزیع برق و گاز برای چیست!؟ 

نسخهایکهکورمیکندوشفانمیدهد

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام با اعام 
تأمین، توزیع و تعمیر بیش از 13 هزار وسایل گرمایشی 
در مناطق محروم، از ســرعت بخشــیدن در توزیع این 

وسایل همزمان با موج شدید سرما در کشور خبر داد.
به گزارش مرکز ارتباطات و اطاع رســانی ستاد اجرایی 
فرمان امام، سید امیرحسین مدنی با اشاره به ناترازی های 
انرژی در کشــور و آغاز طرح توزیع وسایل گرمایشی در 
مناطق محروم از آبان ماه ســال جاری، گفت: امســال 
توجه ویژه ای به لزوم مصرف بهینه انرژی و اســتفاده از 
دستگاه های استاندارد گرمایشی در مناطق محروم شده 
و بر همین اساس نزدیک به 11 هزار دستگاه گرمایشی 
از جمله انواع بخاری و آبگرمکن اســتاندارد با توجه به 
اقلیم منطقه ای در مناطق محروم کشور توزیع می شود.

مدیرعامل بنیاد برکت ســتاد اجرایی فرمان امام با بیان 

اینکه گروه هــای مردمی، جهادی و خیریه ها نیز در این 
طرح مشارکت دارند، افزود: در قالب این طرح، تعمیرات 
2 هزار دستگاه گرمایشی و استانداردسازی آنها در دست 

اقدام است.
وی در خصــوص نحوه شناســایی خانواده های محروم 
در مناطق مختلف کشــور گفت: شناسایی افراد نیازمند 
توسط گروه های مردمی انجام شده و توزیع این وسایل 
بر اســاس جمعیت، ضریب ســرما و ضریب محرومیت 
انجام می شود به طوری که در این طرح مناطق محروم 
اســتان اردبیل با توجه به ضریب ســرما در اولویت قرار 
دارد.مدنی خاطر نشان کرد: اجرای این طرح به صورت 
فصلی انجام می شــود به طوری که در فصل تابســتان 
 توزیع وســایل سرمایشــی در مناطق محروم کشــور 

انجام می شود.

همزمان با موج شدید سرما در کشور انجام شد:
توزیع بیش از 13 هزار وسایل گرمایشی در مناطق محروم

مدیر شــرکت انبار هــای عمومی از طلــب یک همتی 
ســازمان اموال تملیکی در جهت رسوب کالا در انبار ها 
خبــر داد و گفت: 30 درصــد از انبار هــای عمومی را 

کالا های رسوبی فرا گرفته است.
 امید حســین ابیانه نظری مدیرکل شــرکت انبارهای 
عمومی و خدمات گمرکی ایران در گفت وگو با باشــگاه 
خبرنــگاران  30 درصد از انبارهــای کالاهای عمومی و 
گمرکات کشــور رسوب کالاهایی بیش از دوسال داشته 
اســت، رسوب  کالا برای انبارها ما زیان است و به دنبال 
تعییــن و تکلیف و پیگیــری و نامه نگاری در این حوزه 
هســتیم.وی ادامه داد: به سازمان اموال تملیکی در این 
خصوص درخواســت دادیم. در حقیقت از کالاهایی که 
رسوب پیدا کرده و انبار تملیکی باید تعیین تکلیف کند 

بیش از یک همت طلب داریم.

ابیانــه نظری با بیــان اینکه یکــی از ماموریت ویژه ما 
تحول گیری کالا است، گفت:چندوقتی است که معنای 
لجســتیک از نظامی به اقتصادی تغییر کرده است و در 
حال حاضر در این شــرکت به دنبال اقتصاد لجستیک 
هستیم و هدف این اســت حلقه وصل لجستیک کشور 
باشــیم.مدیرعامل شــرکت انبارهای عمومی و  خدمات 
گمرکی ایران  با  اشاره به اینکه یکی از لوازم لجستیک 
در کشــور مراکز لجســتیکی هســتند گفــت: بیش از 
50درصد بارهای کشور توسط این شرکت مدیریت می 
شــود.در بخش هوایی بیش از 95 درصــد کالاها و در 
بخش زمینی بیش از 75درصد کالاها توسط این شرکت 
تحویل گرفته می شــود. وی گفت که به زودی شرکت 
انبارهــای عمومی  به زودی در بخش دریایی  به زودی 

ورود می کند.

 30 درصد از انبار های عمومی خدمات گمرکی را 
کالا های رسوبی فرا گرفته است

واردات خودرو در انحصار ۲0 شرکت
عضو کمیســیون برنامه و بودجــه مجلس با بیان »هم اکنــون تعداد محدودی 
شــرکت مجوز واردات خودرو دارند.«، گفت: حتی اگر تعرفه ها تغییر کنند، اگر 

مجوزها به صورت غیررقابتی توزیع شوند، تأثیری در بازار نخواهند داشت.
جعفر قادری در گفتگو با تســنیم، با اشاره به مصوبه مجلس شورای اسامی در 
خصوص واردات خودرو در سال 1404 گفت:  در ارتباط با مصوبه واردات خودرو، 
یکی از اصول کلیدی این اســت که مجوز واردات باید بر اســاس رعایت شرایط 
رقابتی ارائه شــود، ایــن موضوع تأثیر تعیین کننده ای بــر حقوق ورودی ندارد؛ 
چــه این حقوق معادل 100 درصد باشــد، چه 80 درصــد، 60 درصد، یا حتی 
صفر، دلیل این امر این اســت که در شــرایط رقابتی، متقاضیان واردات خودرو 
بر اســاس پیشــنهاد قیمتی خود برای دریافت مجوز عمل می کنند، به عبارتی، 
هرچــه درصد حقوق ورودی کاهــش یابد، افراد مبالغ بیشــتری را برای خرید 
مجوز پیشــنهاد می دهند تا سهم بیشتری از این بازار رقابتی را به دست آورند.

وی گفت: کاهش حقوق ورودی ممکن اســت به صورت سطحی این برداشت را 
ایجاد کند که این سیاســت به نفع ایرانیان مقیم خارج از کشــور است؛ چرا که 
آن ها از شــرایط رقابتی مستثنی هســتند. طبق قوانین جاری، هر شخص با کد 
ملــی می تواند تنها یک خــودرو وارد کند، اگر تعداد متقاضیان محدود باشــد، 
کاهــش حقوق ورودی به نفع آنان تمام می شــود، اما در صورتی که تعداد تقاضا 
افزایش یابد، سازوکارهایی برای تعیین اولویت متقاضیان )مانند سابقه حضور در 
کشور یا امتیازات دیگر( در نظر گرفته می شود.به گفته این نماینده مجلس، یکی 
از نگرانی های مطرح شــده در کمیســیون مربوطه این بود که فروش مجوزهای 
واردات به صورت مزایده ای ممکن اســت تأثیرات نامطلوبی داشته باشد. در زمان 
حاضر، تعداد محدودی از افراد )10 تا 20 نفر( مجوز واردات خودرو را در اختیار 
دارند که به شکلی انحصاری به این فعالیت می پردازند، این نگرانی وجود دارد که 
چنین رویه ای، رقابت آزاد را محدود کند و به تمرکز مجوزها در دست گروه های 
خاص منجر شــود.تخصیص ارز بیشتر برای واردات خودروهای خارجی می تواند 
یکی از راهکارهای کنترل بازار باشــد. این واردات می تواند شــامل خودروهای 
کامل یا قطعات خودرو برای مونتاژ در داخل کشور باشد. با افزایش عرضه از سه 

منبع زیر، می توان تعادل بیشتری در بازار ایجاد کرد:
عرضه خودروهای وارداتی.عرضه خودروهای مونتــاژی با قطعات وارداتی.تولید 
داخلی خودرو.افزایش این ســه منبــع همراه با سیاســت های مکمل می تواند 
قیمت ها را تعدیل کند. افرادی که توانایی مالی بالاتری دارند، معمولاً خودروهای 
بیشــتری خریداری می کنند و از ســهمیه بنزین نیز بهره برداری می کنند. برای 
مقابله با این موضوع، پیشــنهاداتی مطرح شــده است، از جمله:تخصیص کارت 
سوخت به تعداد محدود برای هر فرد.وضع مالیات  برای کسانی که تعداد زیادی 
خــودرو در اختیار دارند یا خودروهای گران قیمــت را احتکار می کنند،به عنوان 
مثال، برای افرادی که مجموع ارزش خودروهایشان از یک مقدار مشخص )مثاً 

7 میلیارد تومان( بیشتر باشد، مالیات کانی در نظر گرفته شود.
به گفته این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، تعرفه های وارداتی به تنهایی 
نمی توانند بازار خودرو را ســاماندهی کنند، دلیل اصلی، نحوه توزیع مجوزهای 
وارداتی اســت، حتی اگر تعرفه ها تغییر کننــد، اگر مجوزها به صورت غیررقابتی 
توزیع شــوند، تأثیری در بازار نخواهند داشت، در این مورد، در کمیسیون تلفیق 

این بحث مطرح شد که باید شرایط رقابتی واقعی ایجاد شود.

رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان تهران با اشاره به تصمیم دولت در حذف 
ارز نیما گفت: در شرایط تورمی فعلی هرگونه افزایش نرخ ارز رسمی می تواند به 
موج جدیدی از افزایش قیمت ها دامن بزند و معیشت کارگران تحت تأثیر است.
محمدرضا تاجیک, رئیس مجمع نمایندگان کارگران اســتان  تهران در گفت وگو 
با تســنیم؛ با اشاره به اینکه معیشــت مردم دچار چالش بسیار است گفت: برای 
دســتمزد سال جاری باید با دقت بیشتری موارد مورد بررسی قرار گیرد. افزایش 
چندباره قیمت ها تحت تأثیر نرخ دلار از  ابتدای سال جاری باعث کاهش قدرت 

خرید مردم شده است.
وی با توجه به تصمیم دولت در حذف ارز نیمایی گفت: در شرایط تورمی فعلی، 
هرگونه افزایش نرخ ارز رسمی می تواند به موج جدیدی از افزایش قیمت ها دامن 
بزند. سیاســت جدید، نرخ ارز رســمی را به طور قابل توجهی افزایش می دهد که 
این امر می تواند تأثیرات منفی بر تورم و هزینه های معیشتی داشته باشد. حذف 
ارز نیمایی به طور مســتقیم بر هزینه واردات تأثیر خواهد گذاشت و می تواند به 
افزایش قیمت کالاهای ضروری و واسطه ای تولید منجر شود، تولیدکنندگانی که 
نیازمند واردات مواد اولیه هســتند، با هزینه های بیشتری روبه رو خواهند شد و 

این موضوع می تواند به کاهش رقابت پذیری تولیدات داخلی منجر شود.
رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان تهران افزود: تصمیم بانک مرکزی برای 
حذف ارز نیمایی و تغییر ســازوکار تأمین ارز، نشــان دهنده تغییری اساسی در 
سیاســت های ارزی است، شــاید این سیاســت در بلندمدت به شفافیت بیشتر 
بــازار ارز کمک کنــد، اما پیامدهای کوتاه مدت آن، به ویژه در شــرایط تورمی و 
فشار بر معیشــت عمومی، نیازمند بررسی دقیق و شفافیت بیشتر در اجرای آن 
اســت. ضرورت دارد در شــرایطی که مردم برای تأمین معاش خود با مشکات 
متعددی روبه رو هســتند بانک مرکزی با ارائه برنامــه به کاهش آثار اجرای این 
طرح کمــک کند. در زمان حاضر مشــاهده می کنیم که اکثــر کارگران بعد از 
پایان ســاعت کاری که دارند برای جبران عقب ماندگی مزدی خود به شغل دوم 

یــا کاذب رجوع می کنند تا بتوانند مســائل خود را حل کننــد. اکثر آیتم های 
زندگی مانند تفریح, رســتوران, آموزش های خــاص, لباس با کیفیت مطلوب, و 
 تهیه همه مواد غذایی از ســبد کارگران حذف شــده اســت، زندگی کارگران با 

حداقلی ترین ها می گذرد.
وی با تصریح به اینکه »شــرایط امسال دستمزد کارگران قطعاً با سال های پیش 
تفاوت دارد.«، اضافه کرد: حق مســکن در سال 1403 افزایش پیدا نکرد, این در 
حالی اســت که با حقوق فعلی کارگران تأمین مسکن به سختی انجام می شود و 
گزارش های میدانی بیانگر این اســت که بخش زیادی از کارگران از سر ناچاری 

به حاشیه شهر رفته اند.
تاجیک گفت: برای دســتمزد ســال آینده، مطالبه کارگران برای افزایش واقعی 
حقوق ها در برابر تورم،  آزمونی بزرگ برای شــورای عالی کار اســت، نتیجه این 
آزمون مســتقیماً بر معیشت و ســفره میلیون ها خانوار کارگری تأثیر می گذارد، 
امیدواریم دولت مانند ســنوات گذشــته در نقش کارفرمای بزرگ نباشد و نگاه 
نظارتی داشته باشد تا کارگران و کارفرمایان بتوانند برای تعیین دستمزد واقعی 

کارگران تصمیم درست بگیرند.

 حذف ارز نیما
 چالش جدید سبد معیشت کارگران


